

RCS : NIMES Code greffe : 3003

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NIMES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1993 B 00477 Numéro SIREN : 391 383 072 Nom ou dénomination : A 2 C

Ce dépôt a été enregistré le 14/09/2022 sous le numéro de dépôt B2022/015793

SAS A2C
8 RUE DES TAMARIS
30000 NIMES

**CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL**

Période du 1 janvier 2021 au 31 décembre 2021



TALENZ AXE CONSEILS

4 Bis Rue Alsace Lorraine
76000 ROUEN
02.76.51.50.00
cabinetrouen@talenz-axeconseils.fr
axeconseils.talenz.fr

BILAN - ACTIF

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

ACTIF	Valeurs au 31/12/21			Valeurs au 31/12/20
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	45 000.00	45 000.00		
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	1 884.00	1 884.00		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	510 418.75	494 868.03	15 550.72	33 716.24
Installations tech., matériel et outillages industriels	70 634.15	57 217.25	13 416.90	7 870.53
Autres immobilisations corporelles	1 202 033.51	945 972.51	256 061.00	336 718.90
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	1 240.00		1 240.00	240.00
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	1 831 210.41	1 544 941.79	286 268.62	378 545.67
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	23 994.00		23 994.00	19 350.81
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				6 568.17
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients (3)	4 420.65		4 420.65	4 377.96
Clients Factures à établir (3)	19 927.20		19 927.20	1 200.00
Autres créances (3)	150 917.99		150 917.99	237 765.09
Fournisseurs débiteurs	6 924.28		6 924.28	2 054.10
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	838 520.82		838 520.82	479 752.98
Charges constatées d'avance (3)	19 370.14		19 370.14	12 934.90
TOTAL (II)	1 064 075.08		1 064 075.08	764 004.01
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL(I + II + III + IV + V)	2 895 285.49	1 544 941.79	1 350 343.70	1 142 549.68

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN - PASSIF

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

PASSIF	Valeurs au 31/12/21	Valeurs au 31/12/20
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 7 622.45)	7 622.45	7 622.45
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	762.25	762.25
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	118 675.28	5 079.91
Report à nouveau		27.00
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	298 980.38	113 568.37
SITUATION NETTE	426 040.36	127 059.98
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	426 040.36	127 059.98
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I) Bis		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	2 385.39	
Provisions pour charges	3 290.00	3 527.00
TOTAL (II)	5 675.39	3 527.00
DETTES (I)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	482 591.73	569 908.04
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Groupe et associés	1 000.00	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs	222 974.11	267 396.91
Fournisseurs, factures non parvenues	72 185.31	32 260.08
Dettes fiscales et sociales	138 341.00	142 397.67
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	1 535.80	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (III)	918 627.95	1 011 962.70
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	1 350 343.70	1 142 549.68
(1) Dont à plus d'un an	54 973.00	
(1) Dont à moins d'un an	863 654.95	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021 dont le total est de 1 350 343.70 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 298 980.38 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Ces comptes annuels ont été établis le 06/05/2022.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

La crise sanitaire liée à la COVID-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi 2020-290 du 23 mars 2020 a entraîné des conséquences dans les comptes de l'entité.

Les impacts de cet événement sur le bilan et compte de résultat de l'entité sont retranscrits en annexe sur la base des recommandations de l'ANC diffusées le 18 mai 2020.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2021 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation ou de la durée d'usage prévue :

- FRAIS DE CONSTITUTION	3 ans
- Concession Brevet	1 A 3 ANS ans
- Agencement Aménagement Install	3 A 10 ANS ans
- Matériel et outillage	1 A 7 ANS ans
- Matériel de bureau et inform	1 A 5 ANS ans
- Mobilier de restaurant	5 A 7 ANS ans

Stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions réglementées

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d'exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement, de recherche et de développement	TOTAL I	45 000		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	1 884		
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Instal.géné., agencés & aménagés const.	515 429		
	Installations techniques, matériel & outillage indust.		68 041		9 341
		Instal. générale, agencés & aménagés divers	1 157 897		22 498
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			
		Matériel de bureau & info., mobilier	150 985		3 927
		Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
		TOTAL III	1 892 352		35 766
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations		240		1 000
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
		TOTAL IV	240		1 000
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)			1 939 476		36 766

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'éts, de recherche & de dével.	TOTAL I			45 000	
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL II			1 884	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Ins. gal. agen. amé. cons		5 010	510 419	
	Inst.tech., mat. outillage indus.			6 749	70 634	
		Ins. gal. agen. amé. div.		55 962	1 124 433	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport				
		Mat.bureau, info., mob.		77 311	77 601	
		Emballages récup. div.				
	Immos corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL III		145 031	1 783 086	
FINANCIERES	Part. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				1 240	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières					
		TOTAL IV			1 240	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)				145 031	1 831 210	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amort. sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement		45 000			45 000
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		1 884			1 884
TOTAL		46 884			46 884
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag. cons.		481 715	18 163	5 010	494 868
Inst. techniques matériel et outil. industriels		60 171	3 795	6 749	57 217
Autres immos corporelles	Inst. générales agencem. amén. div.	847 461	96 607	55 962	888 106
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatique, mob.	124 717	10 460	77 311	57 867
Emballages récupérables divers					
TOTAL		1 514 064	129 025	145 031	1 498 058
TOTAL GENERAL		1 560 948	129 025	145 031	1 544 942

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES							
Immobilisations amortissables		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice	
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel		
Frais d'établissements									
Fonds commercial									
Autres immobs incorporelles									
TOTAL									
Constr. Immo. corpor.	Terrains								
	Sur sol propre								
	Sur sol autrui								
	Inst. agenc. et amén.								
	Inst. techniques mat. et outil.								
	Inst. gales, agenc. am divers								
	Mat. transport								
	Mat. bureau mobilier								
	Emballages récup. divers								
	TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations									
TOTAL GÉNÉRAL									
Total général non ventilé									
CADRE C	MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES			Montant net au début de l'exercice		Augmentations		Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler									
Primes de remboursement des obligations									

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES			Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations				
	Prêts (1) (2)				
	Autres immobilisations financières				
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux				
	Autres créances clients		24 348	24 348	
	Créances rep. titres prêtés : prov /dep. antér				
	Personnel et comptes rattachés		38	38	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		160	160	
	Impôts sur les bénéfices		12 783	12 783	
	Etat & autres Taxe sur la valeur ajoutée		98 779	98 779	
	coll. publiques Autres impôts, taxes & versements assimilés		415	415	
	Divers				
	Groupe et associés (2)				
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)		45 668	45 668	
	Charges constatées d'avance		19 370	19 370	
TOTAUX			201 560	201 560	
Renvois	(1)	Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	(2)	des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
			- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)					

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	19 370
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	19 370

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	19 927
Autres créances	7 892
Disponibilités	
TOTAL	27 820

CAPITAUX PROPRES

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes etbs de crédit (1)	à 1 an max. à l'origine				
	à plus d' 1 an à l'origine	482 592	427 619	54 973	
Emprunts & dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		295 159	295 159		
Personnel & comptes rattachés		98 994	98 994		
Sécurité sociale & autres organismes sociaux		30 296	30 296		
Etat & autres collectiv. publiques	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée	3 019	3 019		
	Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes & assimilés		6 032	6 032		
Dettes sur immobilisations & cptes rattachés					
Groupe & associés (2)		1 000	1 000		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)		1 536	1 536		
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAUX		918 628	863 655	54 973	
Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	86 814			
(2)	Montant divers emprunts, dettes/associés				

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 290
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	72 185
Dettes fiscales et sociales	67 727
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	142 202

ENGAGEMENTS

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Cet engagement a été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation 0.98 %

Table de mortalité INED 2016 / 2018

Départ volontaire à 62 ans

ENGAGEMENTS DONNÉS

	AUTRES	DIRIGEANTS	FILIALES	PARTICI- PATIONS	AUTRES ENTREPRISES LIÉES	MONTANT
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir	1 258					1 258
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
TOTAL (1)	1 258					1 258
	AUTRES	DIRIGEANTS	PROVISIONS			MONTANT
Engagements en matière de pensions						
TOTAL	1 258					1 258

ENGAGEMENTS REÇUS

	AUTRES	DIRIGEANTS	FILIALES	PARTICI- PATIONS	AUTRES ENTREPRISES LIÉES	MONTANT
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
TOTAL						

ENGAGEMENTS

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

ENGAGEMENTS RÉCIPROQUES

L'entreprise exerce son activité de restauration rapide dans le cadre d'un contrat de location gérance sous l'enseigne Mc Donald's.

Ce contrat a été conclu le 4 Août 2013 et expire le 3 Août 2033.

A 2 C
Société par actions simplifiée
au capital de 7 622,45 euros
Siège social : 8, rue des Tamaris, 30000 NIMES
391 383 072 RCS NIMES

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE DU 30 JUIN 2022

Proposition de la décision d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021

DEUXIEME DECISION

L'associée unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021 s'élevant à 298 980,38 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice **298 980,38 euros**

Affectation en totalité au compte « Autres réserves » **298 980,38 euros**
S'élevant ainsi à 417 655,66 euros

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercices	Montant des dividendes (en euros)	Dividendes par titre (en euros)
31 décembre 2018	166 500,00	333,00
31 décembre 2019	127 200,00	254,40
31 décembre 2020	/	/

Vote de l'associée unique en date du 30 juin 2022

Cette décision a été adoptée.

Certifié conforme
Le Président



Petite entreprise ayant un commissaire aux comptes
Demande de confidentialité du compte de résultat

DECLARATION ACCOMPAGNANT LES DOCUMENTS RENDUS PUBLICS

(Article L. 232-25 al.2 et L. 232-26 al.2 du code de commerce)

Concernant la société suivante :

Dénomination : **A 2 C**

Forme juridique : SASU

Numéro unique d'identification - (Siren) : **391 383 072 RCS NIMES**

Représentée par :

Nom : **Monsieur Charles-Emmanuel BONNASSE**

☒ agissant en qualité de représentant légal

☐ étant dûment habilité(e) par les textes régissant la forme de la société ci-dessus à effectuer la certification des documents comptables (art. R. 123-102 du code de commerce)

Déclare que concernant les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021

☒ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes sans réserve

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes avec réserves

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont refusé de certifier les comptes

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont été dans l'incapacité de certifier les comptes

☐ Le rapport du ou des commissaires aux comptes fait référence à quelque question que ce soit sur laquelle ils ont attiré spécialement l'attention sans pour autant assortir la certification des comptes de réserves

